
INSTITUTO DOMINICANO PAm LA CALIDAD
CREAD0 MEDIANTE LA LEY 166-12

Estado de Situación Financiera
al 31  de octubre de] 2025

Walores en RDS)
430128317

Activos
Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo (ver nota  1)

Cuentas por cobrar a corto plazo (ver nota 2)
Inventarios (ver nota 3)
Pagos anticipados (ver nota 4)
Bienes de uso neto (ver nota 5)

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad. planta y equípo, neto (ver nota 6)

Activos lntangibles (ver nota 7)
Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto p]azo (ver nota 8)
Total pasivos

Activos netos/ patrimonío
Activos netos / patrimonio  (ver nota 9)

Total activos netos / patrimonio
Total paslvos y actlvos netos /patrimonio

123.082.098,57

46.872.273,11

3.563.555,53

1.823.245,56

] .499.900,00

176.841.072,77

55.568.440,13

1.636.531,49

57.204.971,62

234.046.044.39

3.816.391,04

3.816.391,04

230.229.653,35

230.229.653,35
234.046.044.39

E


