



INSTITUTO DOMINICANO PARA LA CALIDAD
CREADO MEDIANTE LA LEY 166-12
Estado de Situación Financiera
al 31 de octubre del 2025
(Valores en RD\$)
430128317



Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo (ver nota 1)	123.082.098,57
Cuentas por cobrar a corto plazo (ver nota 2)	46.872.273,11
Inventarios (ver nota 3)	3.563.555,53
Pagos anticipados (ver nota 4)	1.823.245,56
Bienes de uso neto (ver nota 5)	1.499.900,00
Total activos corrientes	RD\$ 176.841.072,77

Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipo, neto (ver nota 6)	55.568.440,13
Activos Intangibles (ver nota 7)	1.636.531,49
Total activos no corrientes	57.204.971,62

Total activos

RD\$ 234.046.044,39

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo (ver nota 8)	3.816.391,04
Total pasivos	RD\$ 3.816.391,04

Activos netos/ patrimonio

Activos netos / patrimonio (ver nota 9)	230.229.653,35
Total activos netos / patrimonio	230.229.653,35
Total pasivos y activos netos /patrimonio	RD\$ 234.046.044,39

Nestor Julio Matos Ureña
Director General



Yevalyn Montero
Enc. Dpto. Contabilidad Interina

Maria Ogando
Directora Financiera